Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

           Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С.Зумаева

       366345  Чеченская Республика   Веденский район  с. Тевзана  ул. Л.Даниева,16

                      тел.: 8-928-016-60-90,  tevzani13@mail.ru

_____________________________________________________________

                                                      Приказ

от 22.08.2025 г.                                     с. Тевзана                                                            № 80-од

Об организации горячего питания обучающихся

МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» в 2025-2026 учебном году

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590 - 20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания", в целях совершенствования системы организации питания и

предоставления качественного горячего питания обучающимся образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–4-х классов в дни

работы МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»

– горячее двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с двухнедельным меню;

        2. Ответственным за организацию питания назначить заместителя директора по ВР

Абдулахитову З.Ш.

        3. Ответственному за организацию питания Абдулахитовой З.Ш. закрепить

 за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до классных

руководителей.

        4. Классным руководителям 1–4-х классов:

– проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными

представителями) о навыках и культуре здорового питания;

– ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, которым

требуется горячее питание на следующий учебный день;

         5. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной

для приема горячей пищи обучающимися:

– организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;

– проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

– осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

        6. Секретарю - делопроизводителю Успановой Д.Р. ознакомить с настоящим

приказом работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на

информационном стенде и официальном сайте школы.

       7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию питания Абдулахитову З.Ш.

Директор                                                                                                          Ш.Ш.Исраилов

		2025-10-14T16:08:06+0300
	Исраилов Шаарани Шарпудинович